
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación 1

( pesos )

de   42

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión
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Pensiones 
y

Jubilaciones

2

 1,060,000,000  1,060,000,000  541,555,299  451,266,423   67,178,278     Sector Central

 1,060,000,000  1,060,000,000  541,555,299  451,266,423   67,178,278     Por Unidad Responsable (UR):

 1,060,000,000  1,060,000,000  541,555,299  451,266,423   67,178,278     Total Ramo

100
200
300
400

500

600
700
800

Junta de Gobierno
Unidad de Normatividad y Política Educativa
Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional
Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la
Evaluación
Unidad de Planeación, Coordinación y Comunicación
Social
Unidad de Administración
Contraloría Interna
Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades
Federativas

 32,134,457
 105,516,295
 308,037,831

 90,860,656

 46,298,478

 249,424,873
 31,368,479

 196,358,931

 32,134,457
 105,516,295
 308,037,831

 90,860,656

 46,298,478

 249,424,873
 31,368,479

 196,358,931

 27,759,457
 60,247,285
 92,637,238
 51,268,936

 26,943,158

 84,675,464
 30,447,566

 167,576,195

 4,375,000
 45,269,010

 153,922,315
 33,891,720

 19,355,320

 164,749,409
 920,913

 28,782,736

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 61,478,278
 5,700,000

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 05 Educación  1,060,000,000  1,060,000,000  541,555,299  451,266,423   67,178,278     

 02 Desarrollo Social  1,060,000,000  1,060,000,000  541,555,299  451,266,423   67,178,278     

 1,060,000,000  1,060,000,000  541,555,299  451,266,423   67,178,278     En Clasificación Funcional:

E
P

M

O

Prestación de Servicios Públicos
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas
públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la
gestión

 398,898,487
 380,308,161

 249,424,873

 31,368,479

 398,898,487
 380,308,161

 249,424,873

 31,368,479

 143,906,174
 282,526,095

 84,675,464

 30,447,566

 187,814,035
 97,782,066

 164,749,409

 920,913

 
 

 

 

 67,178,278
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 779,206,648

 280,793,352

 779,206,648

 280,793,352

 426,432,269

 115,123,030

 285,596,101

 165,670,322

 

 

 67,178,278

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,060,000,000  1,060,000,000  541,555,299  451,266,423   67,178,278     Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

E002
E003

P001

Evaluación del Sistema Educativo Nacional
Información y Fomento de la Cultura de la
Evaluación

Coordinación de la Política Nacional de Evaluación
Educativa

 308,037,831
 90,860,656

 32,134,457

 308,037,831
 90,860,656

 32,134,457

 92,637,238
 51,268,936

 27,759,457

 153,922,315
 33,891,720

 4,375,000

 
 

 

 61,478,278
 5,700,000

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

 398,898,487

 380,308,161

 398,898,487

 380,308,161

 143,906,174

 282,526,095

 187,814,035

 97,782,066

 

 

 67,178,278

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones  779,206,648  779,206,648  426,432,269  285,596,101   67,178,278     

 1,060,000,000  1,060,000,000  541,555,299  451,266,423   67,178,278     Por Programas Presupuestarios (Pps):
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P002

P003

M001

O001

Planeación, Coordinación Institucional y
Comunicación Social
Normatividad y Política Educativa

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

 46,298,478

 301,875,226

 249,424,873

 31,368,479

 46,298,478

 301,875,226

 249,424,873

 31,368,479

 26,943,158

 227,823,480

 84,675,464

 30,447,566

 19,355,320

 74,051,746

 164,749,409

 920,913

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 249,424,873

 31,368,479

 249,424,873

 31,368,479

 84,675,464

 30,447,566

 164,749,409

 920,913

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativos y de Apoyo  280,793,352  280,793,352  115,123,030  165,670,322        

 

 

 

 

 

 


